
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO

Allegati:
1. richieste di acquisizione come da revisione richieste servizio Ingegneria 

clinica;
2. Lettera d'invito, Disciplinare di Gara e Capitolato Speciale d'Appalto, 

Capitolato Tecnico e relativi allegati
3. Elenco Ditte (non materialmente allegato in quanto accesso differito ai 

sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.)

Il Referente dell’Istruttoria  

Sig.ra M. Francesca Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 
presente Deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 
15/10/2013 al 29/10/2013.

                   IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
                  Dr.ssa Antonina DAGA

         DELIBERAZIONE  n° 818  del  11/10/2013

OGGETTO:  INDIZIONE  GARA  D’APPALTO  MEDIANTE  PROCEDURA 
TELEMATICA  DI  COTTIMO  FIDUCIARIO  PER  L’AFFIDAMENTO  DELLA 
FORNITURA DI  N.9  MONITOR  DEFIBRILLATORI,  N.3  MONITOR 
MULTIPARAMETRICI, N.1 DEFIBRILLATORE AMAGNETICO, DA DESTINARE 
A  DIVERSI  SERVIZI  DELLA  ASL  N.5  DI  ORISTANO. APPROVAZIONE 
LETTERA D'INVITO, DISCIPLINARE DI GARA E CAPITOLATO SPECIALE, 
CAPITOLATO  TECNICO  E  RELATIVI  ALLEGATI. LOTTO  1  CIG  N. 
5013889816 LOTTO 2 CIG N.5013936EDD lotto 3 CIG 53541776A1

PROPOSTA N° PDEL-2013-823  IN DATA 04.10.2013

Servizio: PROVVEDITORATO 

ISTRUTTORIA: Sig.ra M. Francesca Bianchi

DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso che:

 che  il  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  ha  provveduto  alla 
ricognizione delle esigenze di monitor defibrillatori dei vari 
servizi aziendali,allegato 1, ne specifica le caratteristiche 
tecniche e le condizioni di garanzia, assistenza tecnica e 
collaudo ed altri servizi successivi alla vendita ed definisce 
l'importo  stimato  della  fornitura  dei  suddetti  prodotti, 
attualizzando la richiesta con le nuove esigenze manifestatesi 
e suddividendo i prodotti in n.3 lotti;

Considerato 
 che  all'art.15,  comma  13,  lett.b)  del  D.L.  n.95/2012  è 

stabilito che gli enti del S.S.N. utilizzino  gli strumenti di 
acquisto  e negoziazione telematici messi a disposizione da 
CONSIP  per  le  categorie  merceologiche  presenti  nella 
piattaforma del Mercato Elettronico,

 che all'art.7 comma 2 della L. n.94/2012 è imposto l'obbligo 
di effettuare acquisti di beni e servizi mediante ricorso al 
MEPA

 che sulla piattaforma di acquisiti in rete della PA gestita da 
CONSIP, è presente la tipologia merceologica oggetto di questa 
procedura, ma non sono presenti convenzioni CONSIP,

 che per tale motivazione, ai sensi dell'art.328 comma 1 del 
DPR 207/2010,  questa amministrazione può procedere alla gara 
per mezzo del mercato elettronico di questa S.A.;

Atteso che
 con deliberazione del Direttore Generale n. 18 del 02/01/2013 

è stata autorizzata anche per l'anno 2013 la ditta Csa Med, 
già  affidataria  del  servizio  di  gestione  su  piattaforma 



informatizzata “on line”, alla prosecuzione, tra gli atri, del 
servizio di espletamento gare telematiche sopra-soglia e sotto-
soglia;

 questa ASL intende effettuare la presente procedura di acquisto 
mediante gara telematica per il tramite della piattaforma messa a 
disposizione  dall'attuale  Gestore  dell'Albo  dei  Fornitori 
accreditati, CSA Med, come sopra specificato;

Considerato  che  sulla  base  della  stima  effettuata  dal  servizio  di 
ingegneria clinica  per la fornitura in oggetto è necessario un impegno 
finanziario complessivo stimato in  € 97.500,00 – IVA esclusa;

Ritenuto  che  per  l'acquisizione,  in  ragione  della  tipologia  della 
fornitura e delle caratteristiche tecniche indicate, si possa ricorrere 
alla procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 
163/2006, con aggiudicazione di entrambi i lotti con il criterio del 
prezzo più basso ai sensi dell'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;
 
Visti lo schema di lettera d'invito, il capitolato speciale d'appalto, 
il  capitolato  tecnico  ed  i  relativi  allegati,  uniti al  presente 
provvedimento di cui formano parte integrante e sostanziale (allegato 
n. 2);

Ritenuto di  dover  interpellare  un  numero  sufficiente  di  Ditte 
specializzate nel settore, come da elenco allegato sotto il n. 3) e di 
garantire la partecipazione di altri operatori economici interessati 
mediante pubblicazione sul sito internet aziendale  www.asloristano.it 
nella sezione “Bandi e gare”; 

Visto  il  Capitolato  generale  d'appalto  che  regola  la  fornitura  di 
generi  vari,  approvato  con  deliberazione  del  D.G.  N.  215  del 
19.02.1997, nonché il D. Lgs. n. 163/2006, il D.P.R. 4 Aprile 2002 n. 
101;

Visti  il  D.  Lgs.  n.  163/2006  e  ss.mm.ii.,  nonché  il  relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii.;
Viste la L.R. N. 5/2007 e ss.mm.ii., la L.R. n. 10/2006 e la L.R. n. 3 
del 07.08.2009;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

per le motivazioni esposte in premessa,

DELIBERA
1. Di indire, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii., 
una procedura telematica di cottimo fiduciario per la fornitura nei 
seguenti lotti:
-  Lotto  1  n.9  monitors  defibrillatori  manuali  e  simiautomatici  da 
destinare a diversi servizi della  ASL n° 5 di Oristano,
-  Lotto  2  n.6  monitor  multiparametrici  da  destinare  al  servizio  di 
endoscopia digestiva del P.O. San Martino ed al servizio Nefrologia e 
Dialisi
- Lotto 3: n.1 defibrillatore amagnetico da destinare al servizio di 
risonanza magnetica del P.O. San Martino
2. Di dare atto che la procedura sarà aggiudicata  con il criterio del 
prezzo più basso  di cui all'art. 82 del D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e 

sarà espletata sulla piattaforma on-line - www.albofornitori.it - 
Gestore Albo dei Fornitori accreditati CSAmed SRL;

3. Di approvare la lettera di invito, il Capitolato Speciale ed il 
Capitolato Tecnico, con i relativi allegati, che si uniscono al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale (Allegati n. 
2);

4. Di  approvare l'elenco  Ditte  da  invitare  alla  procedura  in 
oggetto, allegato sotto il n. 3, il cui accesso viene differito ai 
sensi dell'art. 13 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.;

5. Di dare atto
- che al costo complessivo della fornitura stimato in €.97.500,00, 
si farà carico con fondi in conto investimenti di cui alla DGR 
45/17 del 2010, intervento 33 per i lotti 1 e 2, ed alla DGR 40/25 
del 2007 INT.23 per il Lotto 3, sul conto patrimoniale 0102020304 
“Macchinari” (prodotto AREAS 938084)
-  che  i  centri  di  costo  interessati  sono  i  seguenti:D0501 
“Endoscopia digestiva”,  N0201 “pronto soccorso P.O. San Martino”, 
B0303 “ambulatorio  preospedalizzazione  P.O.  San  Martino”,  P0201 
“Igiene pubblica cc per medicina dello sport”, N0602 “rianimazione 
P.O. San Martino”,  D0102 “comparto operatorio P.O. San Martino”, 
D0701 “Ginecologia P.O. San Martino”,G0401 “servizio trasfusionale 
P.O. San Martino”,  E0601 Nefrologia e Dialisi P.O. San Martino, 
N0704 anestesia P.O. Mastino, N0401 Pronto Soccorso P.O. Mastino;
6. Di  attuare  la  pubblicità  relativa  alla  presente  procedura 
mediante pubblicazione della documentazione nella sezione “Bandi e 
gare” del sito internet di questa ASL;

7. Di trasmettere  il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, per l’esecuzione 
degli atti correlati di rispettiva competenza.

 IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Mariano Meloni

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO
 Dr.ssa Maria Giovanna Porcu               Dr. Orlando Scintu

http://www.asloristano.it/

	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO
	         DELIBERAZIONE  n° 818  del  11/10/2013


